

Materiais balísticos para coletes Soluções balísticas leves

Tipos de Dyneema®	Gramatura g/m²	Flexibilidade	Vantagem de peso
Dyneema® SB117	216	•	****
Dyneema® SB115	81	****	****
Dyneema® SB71	190	◆ ◆	***
Dyneema® SB51	253	•	◆◆◆
Dyneema® SB34	72	****	◆◆
Dyneema® SB31	132	◆◆◆	◆◆
Dyneema® SB28	275	•	•
Dyneema® SB21	145	◆ ◆	◆◆

Plataforma Dyneema® Force Multiplier Technology

www.dyneema.com

Dyneema® e Dyneema®, the world's strongest fiber™ são marcas registradas da DSM. O uso destas marcas é proibido, exceto quando expressamente autorizado.

Termo de isenção de responsabilidade

Todas as informações, dados, recomendações etc., relativos a produtos DSM Dyneema (Informações) são amparados por pesquisas. A DSM Dyneema não assume responsabilidade sobre (i) aplicação, processamento ou uso feito das Informações ou produtos; (ii) infração de direitos de propriedade intelectual ou industrial de terceiros por motivo de aplicação, processamento ou uso das informações ou produtos pelo Comprador. O cliente deverá (i) assumir tal responsabilidade; e (ii) verificar as informações e os produtos.





Materiais balísticas rígidos (placa, capacete, escudo)

Tipo de Dyneema®	Gramatura g/m²	Matriz	Desempenho
Dyneema® HB212	0,136 ± 0,005	Borracha	****
Dyneema® HB210	0,136 ± 0,005	Poliuretano	****
Dyneema® нв8о	0,145 ± 0,004	Poliuretano	***
Dyneema® нв56	0,233 ± 0,007	Poliuretano	▼▼
Dyneema® нв50	0,235 ± 0,005	Borracha	▼▼
Dyneema® нв26	0,264 ± 0,007	Poliuretano	◆ ◆
Dyneema® hb2	0,261 ± 0,005	Borracha	•

Plataforma Dyneema® Force Multiplier Technology

www.dyneema.com

Dyneema® e Dyneema®, the world's strongest fiber™ são marcas registradas da DSM. O uso destas marcas é proibido, exceto quando expressamente autorizado.

Termo de isenção de responsabilidade

Todas as informações, dados, recomendações etc., relativos a produtos DSM Dyneema (Informações) são amparados por pesquisas. A DSM Dyneema não assume responsabilidade sobre (i) aplicação, processamento ou uso feito das Informações ou produtos; (ii) infração de direitos de propriedade intelectual ou industrial de terceiros por motivo de aplicação, processamento ou uso das informações ou produtos pelo Comprador. O cliente deverá (i) assumir tal responsabilidade; e (ii) verificar as informações e os produtos.





Blindagem veicular (terrestre, aéreo e marítimo)

Tipo de Dyneema®	Gramatura g/m²	Matriz	Desempenho
Dyneema® HB212	0,136 ± 0,005	Borracha	****
Dyneema® HB210	0,136 ± 0,005	Poliuretano	****
Dyneema® нв8о	0,145 ± 0,004	Poliuretano	***
Dyneema® нв56	0,233 ± 0,007	Poliuretano	▼▼
Dyneema® hb26	0,264 ± 0,007	Poliuretano	◆ ◆

Plataforma Dyneema® Force Multiplier Technology

www.dyneema.com

Dyneema® e Dyneema®, the world's strongest fiber™ são marcas registradas da DSM. O uso destas marcas é proibido, exceto quando expressamente autorizado.

Termo de isenção de responsabilidade

Todas as informações, dados, recomendações etc., relativos aos produtos DSM Dyneema (Informações) são amparados por pesquisas. A DSM Dyneema não assume responsabilidade sobre (i) aplicação, processamento ou uso feito das Informações ou produtos; (ii) infração de direitos de propriedade intelectual ou industrial de terceiros por motivo de aplicação, processamento ou uso das informações ou produtos pelo Comprador. O cliente deverá (i) assumir tal responsabilidade; e (ii) verificar as informações e os produtos.

